АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 г.                         	             №23                                             с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2022 год

 В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 22.10.2018 г. №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 22.10.2018 г. №135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 17.10.2018 г. № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Куцкевич Е.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения  www.kagalnickoe.ru.

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения				К.А. Малерян

Приложение к постановлению
Администрации Кагальницкого сельского поселения
от 27.02.2023 № 23  «Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Кагальницкого
сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2022 год»

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 2022 ГОД

Отчет
о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Развитие транспортной системы»
за 2022 год

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2022 год
В целях развития транспортной инфраструктуры в сельском поселении и повышения безопасности дорожного движения на территории сельского поселения  в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 139  (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальная программы в 2022 году реализован комплекс мероприятий, результатом которых являются:
-  обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования  и улично-дорожной сети населенных пунктов в Кагальницком сельском поселении, содержание автомобильных дорог в зимний период.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, мероприятий программы, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Муниципальной программой «Развитие транспортной системы» предусмотрено выполнение 2 подпрограмм, в рамках которых выполняется 2 основных мероприятия: основное мероприятие 1.1 «Расходы на ремонт и содержание автодорог общего пользования местного значения», основное мероприятие 2.1 «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения». Степень реализации основных мероприятий выполнена в полном объеме:
СРом=2/2=1
Сведения о выполнении основных мероприятий, мероприятий ведомственных целевых программ приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Достижение контрольных событий муниципальной программой «Развитие транспортной системы» не предусмотрено.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

В 2022 году фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы, является окончание действия соглашения о передаче полномочий в области дорожной деятельности от Администрации Азовского района Администрации Кагальницкого сельского поселения. Реализация муниципальной программы окончена в марте 2022 года.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2022 год составил 450,0 тыс. рублей в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 0,0 тыс. рублей;
районный бюджет 450,0 тыс. рублей;
местный бюджет 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 450,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 0,0 тыс. рублей;
районный бюджет 450,0 тыс. рублей;
местный бюджет 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей.
Объем неосвоенных бюджетных ассигнований составил 0,0 тыс. рублей.
Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет всех источников финансирования:
ССуз=450,0/450,0=1,
Эффективность использования средств месмтного бюджета:
Эис=1/1=1,
что говорит о высокой бюджетной эффективности реализации муниципальной программы.
 Сведения  об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы
за 2022 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 3 показателя, по 2 из которых фактические значения соответствуют плановым.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы и подпрограмм составляет:
Со=2/3=0,66,
что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснование отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе эффективности использования средств местного бюджета, степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, степени реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, с применением коэффициентов значимости:
УРпр=1*0,5+1*0,3+0,66*0,2=0,93
что соответствует удовлетворительному уровню реализации муниципальной программы.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Анализ реализации программы в отчетном периоде, проведенный в соответствии с Методикой показал, что бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокой, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты в полном объеме. Дальнейшая реализация программы приостановлена, в связи с отсутствием полномочий по данному направлению.

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы
Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие транспортной системы» за 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы в сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Расходы на ремонт и содержание автодорог общего пользования местного значения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	содержание сети в полном объеме
	доля протяженности автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям увеличена
	-

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения»

	2.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	количество дорожно-транспортных происшествий сократилось
	-

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы
Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы» за 2022 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем  расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы»
	всего
	450,0
	450,0
	450,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	450,0
	450,0
	450,0

	местный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

[bookmark: Par1422]

Приложение  №3
к отчету о реализации муниципальной программы

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2021
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	%
	38,0
	36,0
	38,0
	-

	2.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 10 пострадавших)
	ед.
	0,0
	0,21
	0,21
	-

	3.
	Количество километров  отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	0,0
	2,3
	0,0
	В связи с расторжением Соглашения о передаче полномочий Администрацией Азовского района Администрации поселения по осуществлению дорожной деятельности.